

SPRAWOZDANIE

z działalności Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia
między sesjami
tj. od 27.04.2017r. do 29.05.2017r.
(przedstawione na XXVI Sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
w dniu 29 maja 2017 r.)

Najważniejsze działania to:

1. W związku z rozpatrzeniem i zatwierdzeniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2016 informuję, że sprawy związane z omówieniem sprawozdania i sprawami z tym związanymi przedstawi w moim imieniu Skarbnik Gminy Pani Anna Kuberska.
2. Informuję, że w dniu 4 maja 2017 r. odbyłem spotkanie w Parchaniu z Architektem Krajobrazu Panią Magdaleną Ligocką, która by wykonała projekt rewitalizacji parku przy dworku po Generale Sikorskim w Parchaniu. W projekcie ujęto by inwentaryzację zadrzewienia, projekt ewentualnych wycinek i uporządkowania parku, jak również ewentualnych nasadzeń, zawierałby funkcjonalność użytkowania parku po rewitalizacji oraz kosztorys rewitalizacji.
3. W dniu 11 maja 2017 r. brałem udział w spotkaniu na terenie Zespołu Szkół im. Ziemi Kujawskiej w Dąbrowie Biskupiej z delegacjami szkół partnerskich realizowanego projektu „RADWAN” w ramach programu Erasmus+ z Hiszpanii, Chorwacji i Turcji oraz naszej szkoły biorącej udział w tym projekcie. Należą się słowa uznania dla liderów projektu z naszej strony, którzy przygotowali pobyt delegacji jak i również przygotowali uroczyste spotkanie. W tym samym dniu brałem udział w spotkaniu w ŚDS w Wonorzu uczestników zajęć i terapii tegoż domu z ks. Biskupem Krzysztofem Wętkowskim.

4. W dniu 12 maja 2017 r. przeprowadziłem rozmowę z przedstawicielem firmy Bonduelle na Polskę Panem Krzysztofem Chmurą w sprawie sponsorowania festynu brokułowo-cebulowego.

5. Informuję, że w dniach 18-19 maj 2017 r. byłem w Kołobrzegu na Targach „Więcej światła” organizowanych przez Zarząd Enea Oświetlenie. Na targach poza stoiskami wystawców odbywały się konferencje na temat: inwestycji Enei Oświetlenie, oświetlenie led, współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, zdrowa energia dla miast i gmin, oświetlenie inteligentne powiązane z bezpieczeństwem miejscowości, jasna droga do bezpiecznego miasta, postępowanie przetargowe jest związane z infrastrukturą oświetleniową, nowoczesne systemy oświetlenia ulicznego oraz wykorzystanie środków unijnych na cele oświetlenia.

6. W dniu 22 maja 2017 r. odbyło się spotkanie w ramach Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Inowrocławskiego, na którym zapoznano nas ze stanowiskiem Marszałka Województwa w sprawie możliwości wykorzystania 11 mln zł na tzw. projekty miękkie. Podjęto wspólnie decyzję o spotkaniu z Marszałkiem w powyższej sprawie, jak i również przedstawiono realne możliwości wykorzystania powyższych środków finansowych.

7. W dniu 23 maja 2017 r. spotkałem się z Kierownikiem Delegatury Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Bydgoszczy Panią Elżbietą Dygaszewicz i jej współpracownikami w sprawie projektu rewitalizacji dworku w Parchaniu, jego funkcjonalnych przystosowań i wymogów konserwatorskich co do rewitalizacji dworku i parku. W dniu jutrzejszym tj. 30 maja 2017 r. odbędzie się spotkanie z powyższą ekipą w Parchaniu.

8. W dniu 24 maja 2017 r. spotkałem się z przedstawicielami firmy, która chce nabyć działkę na terenie niezabudowanym za podwójnym łukiem drogi wojewódzkiej na końcu Dąbrowy Biskupiej w kierunku Zakrzewa. Ci powyżsi przedstawiciele przedstawili mi projekt powstania podmiotu gospodarczego, który w halach do tego przystosowanych przerabiałby pewne frakcje odpadów z

RIPOK-ów na olej, który trafiałby do rafinerii w celu uszlachetnienia. Polegałoby to na doprowadzeniu tychże odpadów do temperatury 400 °C, w której to ten olej by powstawał. Istniałaby możliwość według ich zapewnień zatrudnienia ok. 50-60 pracowników. Przedstawiliśmy im warunki jakie są niezbędne, aby były przez nich dopełnione m.in.: przekonanie Rady Gminy do podjęcia uchwały w celu sporządzenia planu miejscowego dla tego terenu i tego przedsięwzięcia, co wiąże się z pewnym kosztem ze strony Gminy, jak i również z odpowiednimi dokumentami związanymi z ochroną środowiska itd.

9. Informuję, że jesteśmy w trakcie opracowania zleceń, jak i umów na wykonanie projektów dróg: do Dziewy, do Nowego Dworu, ciągu pieszego Nowy Dwór – Dąbrowa Biskupia, pieszo-jezdni w Pieraniu w kierunku szkoły, jak i również rozbudowy drogi wraz z chodnikiem w miejscowości Stanomin na najbardziej niebezpiecznym odcinku od Pana Skrzypczaka do remizy OSP. Informuję jednocześnie, że na moje pismo skierowane do Wicemarszałka Pana Dariusza Kurzawy w sprawie propozycji porozumienia po dwóch miesiącach otrzymałem od niego odpowiedź, że mamy zaktualizować dokumentację dotyczącą tego przedsięwzięcia i dopiero po jej wykonaniu i uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich zaistnieje możliwość porozumienia między Gminą a Zarządem Województwa na realizację tegoż przedsięwzięcia.

10. Informuję, że ponagliłem Agencję Mienia Wojskowego, jak i również biuro Pośła Wiceministra Bartosza Kownackiego w sprawie przekazania nam trzech lokali mieszkalnych z zasobów AMW. Dodam również, że czynimy wszelkie starania aby pod koniec czerwca złożyć wniosek do ANR o bezzwrotną pomoc finansową, o której jest mowa w zapisie porozumienia gminy z tą że agencją. Dopiero po złożeniu tego wniosku i decyzji co do wielkości tej pomocy będziemy dążyli do jak najszybszego podpisania aktu notarialnego przeniesienia własności dworku w zasoby komunalne gminy.

11. W przetargu nieograniczonym na Przebudowę drogi gminnej Radojewice – Niemojowo w technologii podwójnego powierzchniowego utrwalenia grysami

i emulsją– odcinek od km 0+710,27 do km 1+503,33 została wybrana jako najkorzystniejsza oferta Przedsiębiorstwa Handlowo-Uslugowego „TRANS – POM” Piotr Pomagier z siedzibą Marcinkowo 37, 88-110 Inowrocław 2.

W dniu 17 maja podpisałem umowę z Wykonawcą. Termin wykonania robót: 30 czerwca 2017r.

8. W dniu 8 maja 2017 r. odbył się V przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej w Pieraniu, działka nr 13 o powierzchni 1,4700 ha, cena wywoławcza - 40 000,00 zł.

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym z uwagi na brak chętnych.

WÓJT GMINY
Roman Wiczorek